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Allt startar i början av 1940-talet med en 
företagsam man vid namn Wilbur Gustafsson.
I tätorten Handen, i södra Stockholm, startar 
han en fabrik som ska tillverka transportlådor 
av plywood. Företaget kommer att kallas 
Plywood-Produkter och de får snart uppdrag 
av Försvarsmakten, Sveriges Radios Symfo-
niorkester och bagerier runtom i Stockholm, 
som har behov av dessa stadiga lådor. 

Dessutom förser man den världskände 
fotografen Sven Gillsäter med förvaring till sin 
utrustning när han reser till Galapagosöarna.

Med utveckling och spridning av plasten som 
material sjunker så sakteliga efterfrågan på 
plywoodprodukter under 1960- och 1970-talet 
och direktör Gustafsson står inför ett vägskäl – 
att helt lägga ner verksamheten eller ändra 
vad man erbjuder.

Samtidigt har den stora barnaskara som fötts 
under 1940-talet flyttat hemifrån och förorter-
nas nybyggen ökar. Folk behöver möblera sina 
nya hem och intresset drivs på genom att flera 
heminredningsmagasin startar. Kunden som 

tidigare har köpt möbler för att de ska hålla livet 
ut blir nu intresserad av att förnya och byta ut 
sina möbler.

Postorderföretag tillgängliggör möbler till lägre 
priser, men en ny typ av kund dyker också upp 
som vill ha mer personliga och originella pro-
dukter. Den kunden blir målgrupp för Wilburs 
söner, som startar en möbelbutik i den gamla 
industrilokalen i Haninge. Året är nu 1973.

Under 1970-talet går möbelbutiken samman 
med distributionskedjan Europamöbler. Inom 
kedjan är butiken i Haninge lyckosam, de många 
människorna som flyttar till söderort köper 
soffgrupper och sängar att inreda de nya hem-
men med. Bröderna säljer möbler på dagarna 
och levererar med släpvagn på kvällarna.

“Furumöbler, porslinsgeparder och vatten-
sängar sålde som smör”, minns Mattias 
Gustafsson, barnbarn till Wilbur, vd och 
ägare av LÄNNA 2002–2020. 

Verksamheten växer och bröderna Gustafsson 
hittar en lokal som ingen annan riktigt fått syn
på. På ängen mittemot lokalen betar kossor 
och riksväg 73 bidrar med en mullrande ljudbild.
Länna är långt från det väletablerade handels- 
område det är idag och många anser att den
nya lokaliseringen är dömd att misslyckas. 
Företaget byter nu namn till LÄNNA MÖBLER 
och en ny era tar sin början. 

Under 1990-talet lever möbelbranschen 
upp. Design och inredning blir en livsstils-
markör genom tv-program där människor får 
sina hem omgjorda av professionella inredare, 
hantverkare och en och annan tv-profil. 

Design hamnar i fokus för populärkulturen 
och designern som kreatör stärks genom tv, 
radio och tryckt press. Ett formgivet föremål 
ska helst signeras av sin skapare, på samma 
vis som konstnären gör med sina verk och 
inredningsdetaljerna närmar sig också det 
studiobaserade konsthantverket.

50 ÅR AV 
DESIGNHISTORIA
LÄNNAS FEMTIOÅRSJUBILEUM

Idag är LÄNNA känt för att erbjuda kvalitetsdesign i tidlös stil för skandinaviska hem,
såväl designikoner som morgondagens klassiker, men det började faktiskt inte med möbler.

För att bättre förstå vilka vi är idag måste vi ta en titt i backspegeln.

KAMPANJPRISER
 på alla mattor

länna möbler

Under en begränsad tid har vi extra förmånliga priser på alla mattor. 
Erbjudandet gäller både lager- och beställnings varor. Ta del av hela kampanjen 

i  butiken eller på lannamobler.se. Vi erbjuder alltid fri frakt på hela vårt 
sortiment inom Sverige. Välkommen.
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LÄNNA ursprungliga affärsidé var tillverkning 
av transportlådor i plywood 

LÄNNAs grundare Wilbur Gustafsson

Exempel på hur LÄNNA gestaltats genom åren. Höst/Vinter 2023 lannamobler.se



Mattan i bild är ett samarbete med Kasthall. 

Kunderna vill inte bara veta vem som designat 
produkten, de vill också ha fler trendiga 
uppdateringar och säsongsbetonade förslag 
för att förnya sina hem.

Vid den här tiden kommer Willburs barnbarn 
Mattias Gustafsson in i bolaget och med nya 
ögon ifrågasätter han hur kedjekulturen byggt 
ett sortiment av lågkvalitetsprodukter. Han tror 
att kunden är mogen för bättre designprodukter 
och större varumärken som har en tydlig profil. 
Och sakta men säkert börjar LÄNNA sin resa 
mot att bli en destination som tillhandahåller 
utvald design för det skandinaviska hemmet.

“Stilar förändras ju med tiden, men vi har 
aldrig varit fast i en särskild stil. Den profil vi 
har beror på att vi varit så selektiva när vi valt 
ut våra varumärken, att det är varor som vi kan 
stå för”, säger Mattias Gustafsson.

Det visar sig snart att den strategin ligger väl i 
tiden. Gemene mans stora intresse för att göra
i ordning hemma leder till nya inredningsstråk i 
Stockholms innerstad, som erbjuder nischat
utbud designutbud på samma gata som det 
säljs mode. Konkurrensen till det som LÄNNA
MÖBLER gör är dock liten, men Svensk Form 
och livsstilsbutiken R.O.O.M håller stockholmar-
na intresserade.

“Någonstans där och då blev vi en destination 

för många generationer och målgrupper – både 
föräldrar och barn, trendiga hipsters och damer 
från Östermalm”, säger Mattias Gustafsson. 

Internet är fenomenet som förändrar framtiden 
och LÄNNA MÖBLER börjar tidigt rita på sin 
e-handel, som lanseras 2008. Att handla på 
nätet är vid den här tiden inte ovanligt men 
många tror ändå att det inte går att sälja 
exklusiva möbler online. Men e-handeln växer.

Även den fysiska butiken växer, byggs ut och 
renoveras. Utställningen med utvalda möbler
i inredda miljöer växer sig rejält stor – till hela 
4000 kvm. Här ryms både en permanent
utställning av möbler för både inomhus- och 
utomhusbruk och en utställningsdel som
kontinuerligt uppdateras av butikens kreativa 
stylister – och så är det än idag.

“Vi får ofta höra från nya kunder som kommer 
till butiken, att de överraskas av det oväntade 
universum av inredning och kvalitetsdesign 
som gömmer sig bakom den enkla fasaden!”, 
säger Ellen Ehrensky, Koncept och sortiments- 
ansvarig på LÄNNA. 

Passionen för ikonisk design som passar för det 
skandinaviska hemmet går bra och på 10-talet 
är LÄNNA den största återförsäljaren av danska 
Fritz Hansen och tillsammans tar man fram 
den framsidesklädda Sjuan – unik för LÄNNA – 

vilket snabbt blir en bästsäljare

År 2020 blir LÄNNA en del av Nordiska Galleriet 
Group, som ett steg i att ta den skandinaviska 
stilen ut i världen och att internationellt expan-
dera. E-handel öppnas upp för Norge och 2022 
öppnas butik i Oslo. 

Trots internationell utveckling ligger LÄNNAs 
butik fortfarande kvar på ängen, där korna tidig-
are betade och jorden brukades. Byggnaden är 
fortfarande enkel och opretentiös och områ-
det är inte heller särskilt speciellt. Men det har 
förändrats. När vi först kom hit var vi ensamma 
– nu är vi del av en stor vibrerande handelsplats.

Innanför våra dörrar döljer sig den stora ut-
ställningen – som en oas fylld av skandinavisk
formgivning och ikonisk design. Något helt klart 
oväntat för den som aldrig tidigare besökt oss. 
Vi har inte flyttat till en exklusiv adress i inner-
stan av den enkla anledningen att vi tror att vår 
genuina historia har värde och att vi är en del av 
en större samhällsbild.

När den här texten skrivs har vi funnits i 50 år. 
Ett halvt sekel av designhistoria. Det firar vi med 
att lyfta några av de varumärken som varit med 
oss på resan. Kvalitetsvarumärken som delar 
våra värden, och som gör produkter som är 
gjorda för att hålla över tid – i minst ett halvt 
sekel till. Varmt välkommen till oss i Länna.

“Vi får ofta höra från nya kunder som kommer till butiken,
att de överraskas av det oväntade universum av inredning och 

kvalitetsdesign som gömmer sig bakom den enkla fasaden.”

– Ellen Ehrensky 
Koncept och sortimentsansvarig på LÄNNA
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Poul Kjærholm 1955PK1 Chair

FSC-C135991

NATURAL
SIMPLICITY
Den danske arkitekten Poul Kjærholm designade år 1955 sin första stol någonsin 
– PK1 Chair. Stolen har ett modernt formspråk och kombinerar olika material på 
so�stikerad sätt. Carl Hansen & Søn har nu uppdaterat den nätta och stapelbara 
stolen med en slitstark �ätning i FSCTM-certi�erat papperssnöre som adderar en 
mjuk känsla till den stringenta stålstommen.



PERSONALENS 
DESIGNFAVORITER

Med bakgrund som både inredare och 
inköpare brinner LÄNNAs konceptansvarige 
ledare Ellen Ehrensky för möbler som håller

i stil och kvalitet över lång tid. 

– Arteks tevagn står högt på önskelistan och 
en Ox Chair lär jag aldrig sluta drömma om.

Victor arbetar idag som fastighetstekniker och 
ansvarar för lokaldrift, men under sina 24 år på 

företaget har han hunnit med många roller, bland 
annat på säljavdelningen och som lagerchef.

– En bra produkt för mig är enkel men genialisk. 
Det låter kanske tråkigt, men jag gillar produkter 

som fyller en funktion och helst är enkla till
 sin form. Jag skulle nog vilja säga att min 

inredningsstil är minimalistisk.

Simon arbetade tidigare på konstmuseum och har 
en bakgrund inom kultur- och konstvetenskap. Idag 
ansvarar han för LÄNNAs showroom i Stockholm 

och jobbar med att bygga inspirerande miljöer i den 
4000 kvadratmeter stora utställningen i butiken.

– Jag dras till produkter som är tidlösa, framförallt
formmässigt, och som står sig över trender och 

snabba växlingar. Produkter som är till för att 
användas och älskas i många år.

Ellen: SERVERINGSVAGN Serveringvagn 900, Artek. FÅTÖLJ Wegner Ox Chair, Fredericia Furniture. KUDDFODRAL Zebra 50 x 50, Artek. 
Victor: KARMSTOL Concrete, Källemo. TAKLAMPA Meshmatics Chandelier, Moooi. BORDSLAMPA Pipistrello, Martinelli Luce. 
SIDEBOARD USM Haller Credenza F2, USM. Simon: PENDEL Splügen Bräu, Flos. STOL Standard, Vitra. BORDSLAMPA Lampampe, Ingo Maurer.

Överst fr vänster:

orrefors.se Reed Design Monica Förster
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En av de viktigaste komponenterna i LÄNNAs historia är människorna som varit 
med och byggt upp verksamheten. Hos våra anställda finns otroligt mycket passion för 

och kunskap om möbler och design, som de gärna delar med sig av. Vi lät några av 
dem välja ut sina favoriter från vårt sortiment.

ELLEN EHRENSKY
KONCEPT OCH SORTIMENTSANSVARIG FASTIGHETSTEKNIKER UTSTÄLLNINGSANSVARIG

VICTOR NORÉN SIMON NILSSON
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ETT OCH ETT HALVT SEKEL 
AV DANSK FORMGIVNING

FRITZ HANSEN

Fritz Hansen är ett av de främsta varumärken som satt skandinavisk design på kartan. 
Med möbelklassiker som Myran, Ägget, Svanen, Grand Prix och Superellips kännetecknas 

det danska företaget av unik design, anmärkningsvärt hantverk och premiumkvalitet. 
Följ med på en resa i Fritz Hansens universum.

Arne Jacobsen dominerade scenen hos Fritz Hansen 
på 1950-talet. Samarbetet sträckte sig över nästan 
två decennier. Ovan och till höger syns Jacobsens 
Svanen och Ägget. 

1945 skapade Børge Mogensen soffan Spoke-Back. Den var 
före sin tid och sattes först i produktion flera år senare, då 
den återintroduceras som den mest danska av alla soffor. 
Ovan syns Mogensen själv i Spoke-Back. Till höger Arne 
Jacobsens Myran.

Under 1980-talet förvärvade 
Fritz Hansen rättigheterna till 
möbelkollektionen Kjærholm, 
design som gjorts av Poul 
Kjærholm mellan 1951 och 1980.

Fritz Hansen grundades 1872 av visionären och 
möbelsnickaren med samma namn. Sedan dess 
har det exklusiva varumärket blivit en naturlig 
del av både dansk och internationell designhis-
toria och bakom sig har man en lång erfarenhet 
av att samarbeta med internationella designers 
för att ge liv åt deras visionära koncept.

Företagets första femtio år präglades av en 
lång rad prestigefyllda kontrakt, som till ex-
empel tillverkningen av möbler till det danska 
parlamentet och Högsta domstolen på Chris-
tiansborgs slott, universitetsbiblioteket, Köpen-
hamns rådhus och andra viktiga institutioner.

Vid sekelskiftet började Fritzs son, Christian, 
att experimentera med ångböjningstekniker. 
Tekniken förfinades och Fritz Hansen blev 
därmed världsledande inom möbler i form-
pressat och laminerat trä, en teknik som de 
under de närmaste 100 åren kommer att bli 
mycket framgångsrika med.

Fritz Hansen har alltid knutit till sig visionära 
designers som utforskat gränserna för konven-
tionell formgivning och traditionella hantverk.

Under första halvan av seklet lanserade Fritz 
Hansen de allra första danska stålmöblerna 
samt den ikoniska kyrkstolen av Kaare Klint, 

som producerades ända fram till 2004.

1944 skapade arkitekten och designern Hans. 
J. Wegner sin första ikon för Fritz Hansen. 
Kinastolen  var en skulptural hyllning till trä och 
utsökt hantverk. Ett år senare skapade Børge 
Mogensen soffan Spoke-Back. Den var före sin 
tid och sattes först i produktion flera år senare, 
då den återintroduceras som den mest danska 
av alla soffor.

Arne Jacobsen dominerade scenen hos Fritz 
Hansen på 1950-talet. Samarbetet sträckte 
sig över nästan två decennier och hans stora 
genombrott kom med introduktionen av stolen 
Myran – en föregångare till hans senare mycket 
framgångsrika stol Sjuan.

Jacobsen hämtade inspiration till designen 
från Hvidt & Mølgaards pressgjutna AX-stol 
och introduktionen av träfanértekniken mar-
kerade en ny milstolpe i varumärkets historia. 
Jacobsen fortsatte med att skapa de ikoniska 
stolarna Ägget och Svanen för SAS Royal Hotel 
i Köpenhamn, samt den eleganta och arkitek-
toniska loungestolen Serie 3300 för SAS 
Terminal.  

Det demokratiska bordet Superellips, som var 
ett samarbete mellan Bruno Mathsson och Piet 

Hein under 1960-talet, blev en av Fritz Hansens 
största framgångar.

Verner Panton, den danska designens enfant 
terrible, ledde under 1970-talet den avantgard-
istiska rörelsen, och provocerade och inspir-
erade i Fritz Hansens tjänst, bland annat med 
ikoniska wire-stolen Pantonova.

Under 1980-talet förvärvade Fritz Hansen 
rättigheterna till möbelkollektionen Kjærholm, 
design som gjorts av Poul Kjærholm mellan 
1951 och 1980.

Ledande arkitekter och formgivare från hela 
världen har genom åren bidragit till samlingen 
av vackra, tidlösa och funktionella möbler.
Serien Ice och Little Friend av Kasper Salto 
introducerade nya material och multifunktionell 
design i kollektionen under 2000-talet, medan 
Piero Lissoni och Cecilie Manz skapar inbjudan-
de design som attraherar nya slutkonsumenter.

150 år har gått sen den visionäre möbelsnicka-
ren Fritz Hansen startade företaget som skulle 
bli synonymt med skandinavisk design och 
tidlösa klassiker – möbler som är precis lika 
aktuella och älskade då som nu.

Fritz Hansen har alltid knutit till sig 
visionära designers som utforskat 

gränserna för konventionell formgivning 
och traditionella hantverk.



DUX

På ett hotell i Chicago år 1926, fick Efraim Ljung en vass idé som skulle 
bli startskottet till svenska varumärket DUX. Sedan dess har familjeföretaget inte 

bara innoverat sängtillverkning men också producerat några av våra mest älskade 
möbelklassiker. Nu lanserar vi vårt samarbete där den omtyckta fåtöljen 

Karin 73 kommer i ett helt nytt utförande.

DUX är ett familjeföretag i ordets rätta be-
märkelse – det har sen starten drivits av inte 
mindre än fyra generationer av familjen Ljung. 

Allt började 1924 då den svenske chocolatieren 
Efraim Ljung checkade in på ett litet hotell 
i Chicago. Förvånad över hur pass bekväm 
hotellsängen var, tog han till fickkniven och skar 
försiktigt upp madrassen för att upptäcka att 
därunder gömde sig ett flexibelt spiralsystem.

Väl hemma i Sverige sadlade Efraim om och 
ägnade sig åt att experimentera med stålspiraler. 
Två år senare, 1926, grundade han DUX ma-
drasstillverkning. Sängarna, som idag återfinns 
på otaliga hotell runtom i världen, har en mod-
ern design och innehåller alla den patenterade 
DUX-spiralen som ger dem välkänd komfort.

Sedan början av 1940-talet har DUX tillverkat 
möbler. Kollektionen innehåller många klassiker 
som fåtöljerna Jetson, Pernilla och Karin, desig-
nade av Bruno Mathsson, men även soffor, ligg-
fåtöljer, fotpallar och bord. För både möbler och 
sängar förenas gediget hantverk och yppersta 
material med modern design. Allt utvecklat 
under de många år som företaget funnits.

Bruno Mathsson är en av Sveriges mest inter-
nationellt kända formgivare. Sedan 1964 visas 
hans möbler på en permanent utställning på 
Bella Center i Köpenhamn. Han fick även ett 
flertal utmärkelser, bland annat av Prins Eugen 
och regeringen.

Den första stolen som Mathsson ritade, då för 
sin fars möbelsnickeri, hette Gräshoppan. Den 
hade böjd träram och sits av sadelgjord och rit-
ades 1931 på beställning av Värnamo lasarett. 
Stolarna uppskattades dock varken av person- 
alen eller patienterna och stuvades genast 
undan på lasarettets vind.

Mathsson gav sig dock inte och fortsatte att ut-
forska sittandets mekanik såväl praktiskt som 
teoretiskt. År 1936 fick Mathsson möjlighet att 
ställa ut sina möbler på en separat utställning 
på Röhsska Konstslöjdmuseet. Utställningen 
innebar ett genombrott och Mathsson inbjöds 
att delta i världsutställningen i Paris året därpå.

Framgångarna innebar hektiska år för det lilla 
familjeföretaget som sålde det mesta av sin 
produktion på export. Andra världskrigets 
utbrott 1939 satte dock stopp för expansionen 
och Mathsson blev hänvisad till den mer 
svårflörtade inhemska marknaden.

Mathsson fortsatte dock att utveckla sina 
produkter och började även designa praktis-
ka och utfällbara matbord. Under denna tid 
tog han fram den klassiska vilstolen Pernilla 2 
(1944) och liggstolen Pernilla (1945), döpt efter 
DN-journalisten Pernilla Tunberger som besökt 
honom för en intervju 1943. Den viktigaste kvin-
nan i hans liv, hans fru Karin Swärd, fick också 
en möbel uppkallad efter sig – fåtöljen Karin.

Den eleganta fåtöljklassikern Karin var den 
första möbeln i ett framgångsrikt samarbete 
med DUX som varade i flera decennier. Bekvä-
ma stoppade plymåer vilar på ett kromat stativ 
med bärande väv. Karin-serien rymmer också 
en pall och ett bord. Karin är en nätt och behän-
dig fåtölj som är lätt att placera och flytta runt 
på sina hjul.

Fyra år efter lanseringen av Karin-fåtöljen ska-
pades en ny modell, som fick namnet Karin 73. 
Till skillnad från Karin som har knappar i rygg 
och sits, har Karin 73 djuphäftade dynor, vilket 
ger ett karaktäristiskt retroinspirerat uttryck. 
Fåtölj Karin 73 är en designklassiker och är 

formgiven att leva vidare i generationer. 

2023, det år som både Karin 73 och LÄNNA 
fyller 50, lanserar vi tillsammans med DUX en 
unik version av fåtöljen i vegetabiliskt garvat 
spaltläder från svenska Tärnsjö Garveri.
Spaltläder är en restprodukt som tas tillvara 
från konventionell lädertillverkning. Det an-
vänds ofta för möbler, men vår version har 

varken efterbehandlats med färg eller kemika-
lier, utan har fått behålla sin naturligt taktila yta 
– vilket gett fåtöljen ett skandinaviskt, enkelt 
och rent utseende.

Fåtöljen, som är en ikonisk designklassiker med 
hög komfort och ett tidlöst utseende, passar 
såväl i den klassiskt skandinaviska miljön som 
det modernt minimalistiska hemmet.

Du hittar det exklusiva samarbetet online eller i 
vår butik i södra Stockholm.

50 år efter Karin 73 presenterats av DUX 
kommer fåtöljen i ny tappning. LÄNNA lanserar en 

unik version av Karin 73 i vegetabiliskt garvat 
spaltläder från svenska Tärnsjö Garveri.

ETT FAMILJEFÖRETAG MED 
SANN HANTVERKSTRADITION

Svenska Tärnsjö Garveri har sedan 1873 tillverkat förstklassiskt 
läder med stora krav på estetik och kvalitet.

Bruno Mathsson är en av Sveriges mest internationellt kända 
formgivare.

Höst/Vinter 2023 lannamobler.se Karin 73 LÄNNA Anniversary Edition finns i 30 numrerade exemplar. 



VISIONÄREN EKSTRÖMS 
SVENSKA KLASSIKER

SWEDESE

Yngve Ekström var en av de modernistiska formgivarna som gjorde begreppet 
“Scandinavian Modern” välkänt runt om i världen. Med människan som utgångspunkt 

och med noggrant hantverk i naturmaterial ritade han flera av våra tidlösa klassiker 
som passar lika bra hemma i stan som i sommarstugan.

Yngve Ekström var en visionär som satte sin 
prägel på allt, från arkitektur till möbler, och 
tillsammans med stora namn som Alvar Aalto, 
Bruno Mathsson, Arne Jacobsen och Paul 
Kjærholm gjorde han begreppet “Scandinavian 
Modern” känt över hela världen.

Den populära designklassikern Lamino är ett 
typexempel på tidlös formgivning. Noggrant 
hantverk, naturmaterial och mjukt svängda 
linjer är signifikativt för fåtöljen som ritades 
av Yngve Ekström 1956. Lamino tillverkas i 
formpressat och skiktlimmat fanér med klädsel 
i fårskinn, textil eller läder och finns i flera olika 
träslag och ytbehandlingar. I Lamino-familjen 
finns även en tillhörande pall, ett bord samt 
fåtöljen Laminett som har en något lägre rygg.

När Yngve ritade Lamino 1956 gjorde han 
det med människan som utgångspunkt, vilket 
gör den lika behaglig att sitta i som att titta på. 
Fåtöljen är ett livsverk och en symbol för 
Ekströms experimenterande för att hitta den 
perfekta kurvan. Dess popularitet är beviset 
på att alla ansträngningar och prototyper gav 
resultat.

Möbelsläktingen Primo, är en fåtölj av nättare modell men 
med element som påminner om Lamino. Den har en flätad 
sits och finns med hög eller låg rygg och kan fås med 
tillhörande fotpall.

När tidningen Sköna Hem utlyste en tävling om 
vilken svensk möbel som var “Århundradets möbel” 

stod fåtöljen Lamino som solklar vinnare. 

SWEDESES UTGÅNGSPUNKT FÖR ALL FORMGIVNING ÄR VÅRA MÄNSKLIGA BEHOV AV ESTETIK, ERGONOMI OCH FUNKTION. 
Lamino tillverkas i formpressat och skiktlimmat fanér med klädsel i fårskinn, textil eller läder och finns i flera olika träslag och ytbehandlingar.Höst/Vinter 2023 lannamobler.se



TEXTIL PERFEKTION 
FRÅN KINNA

KASTHALL

I över 100 år har Kasthall tillverkat mattor för golv världen över – som passar 
lika bra i klassiska som moderna hem. I år har vi på LÄNNA tagit fram två 

unika jubileumsmattor tillsammans med Kasthalls designteam.

När man stiger in i Kasthalls textila värld 
påminns man om hur bra och intressant gott 
hantverk kan vara. Hantverk är en rikedom och 
produkterna berättar om handens kunskap och 
känsla för material, färg och form. I mötet med 
Kasthalls mattor slås man av hur mycket kval-
itetsmattor skiljer sig från de som säljs hos de 
stora inredningskedjorna – i allt från material-
val, omsorgsfullt valda färgskiftningar, tekniker 
och detaljer. De här mattorna har stor själ.

Svenska Kasthall grundades 1889 av entre-
prenören och formgivaren Ludvig Anderson 
och är än idag ett företag som värnar om sin 
tradition.  

Tack vare en gedigen hantverksskicklighet, sin 
långa historia och en vilja att hela tiden blicka 
framåt levererar Kasthall mattor av hög kval-
itet som håller för generationer. Produktionen 
sker fortfarande i fabriken i västsvenska Kinna 
där slitstarka och vackra mattor tillverkas 
mot beställning. Materialen väljs med omsorg 

utifrån dess egenskaper – dels för att resultatet 
ska bli det bästa, men även med tanke på miljön. 
De vävda och handtuftade mattorna är nästan 
uteslutande tillverkade i ull och lin av högsta 
kvalitet.

Kasthall har sedan starten lockat till sig några 
av våra allra främsta formgivare, som Ingrid 
Dessau, Viola Gråsten, Astrid Sampe och Gunilla 

Lagerhem Ullberg. Studions formgivare 
har genom åren tilldelats flera prestigefyllda 
priser och utmärkelser, både internationellt 
och nationellt. Dessutom har man samarbetat 
med internationellt erkända kreatörer som 
Ilse Crawford, David Chipperfield, Claesson 
Koivisto Rune och Jonas Bohlin.

Mattor som inredning utgör en bas till övriga 
möbler och ger miljön en behaglig inramning. 
De ger inte bara värme och skydd, en matta 
adderar även färg, mönster och struktur till ett 
rum och kan vara detaljen som knyter ihop en 
inredning. Enligt många professionella inredare 
bör en inredning av ett rum börja med att man 
väljer matta – det är ju trots allt till ytan ett av 
rummets största objekt. Först efter det är det 
dags att välja övrig inredning.  Istället har övrig 
inredning oftare hittat sin plats innan mattan 
läggs till rummet. Trots att den till ytan är ett av 
rummens största objekt.

I butiksutställningen i Länna finns ett stor utbud 
från Kasthall— här kan du se mattorna i sitt 
rätta element i vår stora möbelutställning och 

på vår mattavdelning. Det finns också ett stort 
utbud av mattprover att klämma och känna på, 
för att få igång fantasin om vilken matta som 
kan passa din inredning.

I samband med 50-årsjubileumet har vi på 
LÄNNA tagit fram två unika mattor tillsammans 
med Kasthalls designteam – den slätvävda 
Arkad Checkerboard och ryan Moss Rug, 
båda med ett rutmönster i två färgställningar. 
Självklart tillverkade med största omsorg i 
Kasthalls egna ateljé i Kinna.Mattorna i Harvest-serien är vävda av restgarn i ren ull. 

Varje spole som används skiftar därför i nyans och ger 
ett unikt utseende till varje matta.

Den handtuftade mattan Moss Beige 2 har fått en unik 
karaktär genom blandningen av långa lintrådar och 
kortare, grövre ullgarn. Mattan formgavs av Gunilla 
Lagerhem Ullberg.

I samband med 50-årsjubileumet 
har vi på LÄNNA tagit fram två 
unika mattor tillsammans med 
Kasthalls designteam. Tv Arkad 
Checkerboard 920 LÄNNA Edition.

Pionjären Ingrid Dessau med en nytolkning av hennes 
klassiska ryamatta “Balders Hage” från 60-talet.

Goose Eye Icon är en sofistikerad serie vävda mattor formgivna av Gunilla Lagerhem Ullberg, som var designchef 
på Kasthall mellan 1987 och 2015.

Mattan Moss Rug LÄNNA Edition har tagits fram 
tillsammans med Kasthalls designteam i samband med 
LÄNNAs 50-årsjubileum.
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Lounge Chair & Ottoman in fabric
Charles & Ray Eames, 1956

Staged at the Eames House, Pacific Palisades, California 

© Eames Foundation, 2023



HÖSTENS TAKTILA 
NYHETER

Höstens mest spännande nyheter blandar neutrala med 
enkla mönsterbilder. I år brinner vi lite extra för jordiga neutraler 

och dova gröna toner som möter metall och naturliga träytor. 

BORDSLAMPA Aspide Table Lamp, Gubi. FÅTÖLJ Togo Fireside Chair, Ligne Roset. SIDOBORD Burl Side Table, Ferm Living. TAKLAMPA Serpentine 
Light, Moooi. STOL Lyre, Bebó Objects. DOFTLJUS The Länna Home since 1973, Lola James Harper x LÄNNA. HYLLSYSTEM USM Haller Shelving R1, 
USM. BORDSLAMPA HAY x Liberty Matin Table Lamp, HAY. KANNA Dough Pitcher, Toogood. PALL Stool 60 Kontrasti, Artek. VAS Blend, Ferm Living. 
KUDDFODRAL Raipur, Chhatwal & Johnsson. STOL J39 Chair, Fredericia Furniture. SERVERINGSVAGN Lager Trolley, Ferm Living. MATTA Moss Rug 
LÄNNA Edition, Kasthall x LÄNNA. 

Överst fr vänster:



MODERN TOLKNING 
AV EN DESIGNIKON
PIRA G2 FRÅN STRING FURNITURE

Förlagan till Pira G2 ritades 1955 av den svenske arkitekten Olle Pira till 
designutställningen H55. I år introducerades en ny tappning av det ikoniska hyllsystemet, 

ritat av arkitekten Anna von Scheven och industridesignern Björn Dahlström.

Den ursprungliga Pira-hyllan som designades 
1955 var lika motsägelsefull som mannen 
som skapade den. Olle Pira (1927-2018) var 
en traditionell möbelsnickare som arbetade 
med körsbär, lönn och mogen ek med gamla 
färdigheter och tekniker. Ändå fick han en plats 
på berömda skolan Konstfack, där han gick 
inredningslinjen mellan 1950–54. Han blev 
den första svensken att vinna en guldmedalj vid 
Triennalen i Milano 1952 för fällstolen ”Piraten”, 
medan han fortfarande studerade på skolan.

Guldmedaljen vid Triennalen blev en rivstart för 
Olle Pira. År 1955 utvecklade han hyllsystemet 
Pira inför designutställningen H55 i Helsing-
borg. Detta blev hans publika genombrott som 
formgivare.

Samarbetet med String-hyllans skapare Nisse 
Strinning inleddes och strax därefter öppnade 

Olle Pira eget arkitektkontor i Stockholm. Suc-
cén med Pira-hyllan fortsatte och kunde bland 
annat ses hemma hos Rolling Stones Mick 
Jagger, i hans London-hem år 1965.

I februari i år presenterade String Furniture 
hyllsystemet Pira G2, en modern tolkning av 
designklassikern. Designen för Pira G2 har 
skapats av arkitekten Anna von Schewen 
och industridesignern Björn Dahlström. Den 
uppdaterade hyllan är både elegant, stadig och 
iögonfallande som rumsavdelare eller fäst mot 
en vägg.

 “Ambitionen var aldrig att designa en möbel i 
retrostil, utan snarare att anamma grundidén 
bakom den ursprungliga Pira och skapa en 
högre och bredare version som tål större vikter”, 
säger Björn Dahlström. 

Tack vare sin ram och storlek har Pira G2 en ty-
dlig tyngd och ett arkitektoniskt uttryck. Det är 
en utpräglat modern design, som gör att hyllan 

framstår som elegant och samtidigt excep-
tionellt robust.

”Det mest centrala i den ursprungliga hyllan är 
stolpen som kan spännas mellan golv och tak 
eller fästas i väggen. Hyllplanen som kragar runt 
den ger en illusion av att hyllorna sitter ihop. Vi 
ville åstadkomma en möbel som var en gestalt, 
även om den är ett system”, säger Anna von 
Schewen. 

Femtiotalets trådkonsoller har ersatts med 
triangelformade konsoler av pressad plåt, 
som bildar en låst konstruktion när de täcks av 
hyllplanen. De tidigare trähyllorna av faner är nu 
av lackad stålplåt med stolpar i strängpressad 
aluminium. Bokstöd och skåp är i valnöt eller vit 
ek, viket tillför värme och skapar en ombonad 
kontrast till den lackade metallen.

Det är såklart omöjligt att säga – men vi tror att 
Olle skulle varit stolt över denna nya version av 
hans klassiska design. 

 “Ambitionen var aldrig att designa en möbel 
i retrostil, utan snarare att anamma grundidén 

bakom den ursprungliga Pira och skapa en högre och 
bredare version som tål större vikter.”

– Björn Dahlström, co-designer av Pira G2

Pira G2 kan monteras mot en vägg, men även mitt i ett 
rum som en praktisk och elegant avdelare genom att 
fästas i golv och tak. 
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För 90 år sedan såg den skandinaviska 
designklassikern Pall 60 från Artek dagens ljus. 
Pallen ritades av Alvar Aalto och var i början av 
1930-talet banbrytande. Den enkla, stapelbara 
och hållbara träpallen representerade ett nytt 
grepp inom möbeldesign – samtidigt som den 
byggde vidare på den modernism som Bauhaus 
hade påbörjat. Pallen var lätt och stapelbar och 
bestod av en enkel konstruktion med tre L-for-
made ben och en rund sits i trä, som gjorde den 
möjlig att tillverka industriellt, vilket har gjort att 
den sedan 1933 varit i kontinuerlig produktion. 

För att uppmärksamma 90års-jubileet släpper 
Artek nya varianter av pallen under 2023, 
och vår favorit är Pall 60 Kontrasti. Pall 60s 
L-formade ben är tillverkade i massivt björkträ 
med inlagda fanérskivor. I Kontrasti har man 
gjort denna unika teknik synlig genom att an-
vända sig av kontrasterande värmebehandlade 
fanérskivor, vilket blir vackra detaljer på pallen.

Artek grundades 1935 av makarna Alvar och 
Aino Aalto, Marie Gullichsen och Nils-Gustav 
Hahl, med målet att marknadsföra Alvar Aaltos 
formgivning – möbler och armaturer som har 
behållit sin popularitet världen över oberoende 
av modets växlingar. Kännetecknande för 
varumärket är än idag en praktisk och avskalad 
formgivning genomsyrad av humanistisk och 
naturnära ideologi. Idag är Artek känt som en 
av de mest innovativa bidragarna till modern 
design och samarbetar med några av världens 
främsta formgivare. 

EN ÄLSKAD 
MÖBEL FYLLER 90 ÅR

ARTEK

”Skönhet är harmoni mellan funktion och form” menade Alvar Aalto. Något 
som blir extra tydligt i den enkla men samtidigt så karaktäristiska Pall 60 – en 

av den finska formgivarens mest älskade möbler, som i år firar 90 år.
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Tea Trolley 901
Alvar Aalto, 1936

HÖSTENS
BELYSNINGSFAVORITER

Material är i fokus för höstens belysningsfavoriter – vi inspireras av papper i olika 
kvaliteter, rotting, strå och trä. Sjävklart blandat med mer traditionella val så som 

pudermatta och blanka metaller. Paletten går i mässing, rött och natur. 

BORDSLMAPA Kizu Table Lamp Portable, New Works. TAKLAMPA Ranka 7, Örsjö Belysning. TAKLAMPA 972 Pendant, Gubi. LADDNINGSBAR 
BORDSLAMPA Karl-Johan Portable, New Works. PENDEL A330S Golden Bell, Artek. BORDSLAMPA Tense Portable Table Lamp, New Works. 
BORDSLAMPA Dou Table Lamp, Ferm Living. PENDEL Mobil 100 Pendel, Pholc. UTOMHUSLAMPA Tratten, Örsjö Belysning. BORDSLAMPA Bellhop. 
Flos. VÄGGLAMPA Lampe de Marseille, Nemo. BORDSLAMPA Plissé, Örsjö Belysning. GOLVLAMPA Akari 10A, Vitra. PENDEL Viscontea, Flos. 
BORDSLAMPA Fante Table Lamp, Stilnovo. GOLVLAMPA Tripod HM8, &Tradition. 

Överst fr vänster:



Y-STOLEN – 
HANS J. WEGNERS 

MÄSTERVERK

Det danska designföretaget Carl Hansen & Søn är ett familjeföretag i tredje generationen, med anor från 1908. Sedan start har företaget haft fokus på att tillverka danska designklassiker och 
har under årens lopp utökat sortimentet genom nya inflytelserika formgivare. Utöver Hans J. Wegners design tillverkar de verk av kända designmästare som Arne Jacobsen, Børge Mogensen, 
Ole Wanscher, Kaare Klint, Poul Kjærholm, Bodil Kjær och Tadao Ando. Carl Hansen & Søn är idag världens största tillverkare av möbler i design av Hans J. Wegner.

CARL HANSEN & SØN

Kärt barn har många namn – något som passar väl in på stolen CH24 som också 
kallas Wishbone chair och Y-stolen efter den karakteristiska formen på ryggen. 

Med sin lätta konstruktion och skulpturala form har Hans J. Wegners klassiska stol 
blivit en älskad designikon världen över.  

Hans J. Wegner föddes år 1914 i Tønder och 
blev under sin livstid en av Danmarks mest 
inflytelserika formgivare. Han har ofta kallats 
för stolens mästare och designade över 500 
stolar. Kärnan i Wegners design var att inte-
grera det inre arbetet, möbelns själ, till design-
ens yttre, där funktionalitet och enkelhet kan 
uppskattas. 

Wegner ställde höga krav på komfort och 
ergonomi, för honom var stolen inte bara en 
möbel utan ett konstverk till för “att stödja den 
mänskliga formen”. Wegner inledde sin kar-
riär som möbelsnickare och på grund av sitt 
stora intresse för formgivning flyttade han till 
Köpenhamn och utbildade sig vid Copenhagen 
School of Arts and Crafts. Därefter utbildade 
han sig även till arkitekt.

Wegner mottog flera priser och utmärkelser 
under sin livstid och idag ingår hans verk i 
nästan alla stora designmuseers samlingar, 
från MoMA i New York till Die Neue Sammlung 
i München.

CH24 var den allra första modellen som Wegner 
designade exklusivt för Carl Hansen & Søn, år 
1949. Historien bakom ryggstödet är att det 

utformades för att ge avlastning och stabilitet 
men att Wegner drev idén om reduktion till sin 
spets, på ett nästan minimalistiskt sätt, vilket 
fick det att likna ett stående Y. Under form-
givningen valde designern även att kombinera 
ryggen och armstödet till ett enda stycke som 
ångböjdes till en rundad form.  

Y-stolen är en design med många finesser, 
vilket kräver stor precision i produktionen. 
Över 100 steg krävs för att tillverka en CH24, 
varav de flesta utförs för hand. Enbart den 
handsnörda sitsen tar omkring en timme för 
en skicklig hantverkare att tillverka. Då an-
vänds runt 120 meter papperssnöre, vars 
imponerande slitstyrka och stabilitet gör 
stolen både stark och hållbar.

Det danska designföretaget Carl Hansen & Søn 
är ett familjeföretag i tredje generationen, med 
anor från 1908. Fokus ligger på att fläta dans-
ka designklassiker och under årens lopp har 
sortimentet utökats genom nya inflytelserika 
formgivare. Utöver Hans J. Wegners design 
tillverkar de möbler av kända designmästare 
som Arne Jacobsen, Børge Mogensen, Ole 
Wanscher, Kaare Klint, Poul Kjærholm, Bodil 
Kjær och Tadao Ando. 

Med sin unika form har den ikoniska CH24 nått 
en speciell plats i den moderna designvärlden. 
Den originella Y-stolen har varit i kontinuer-
lig produktion sedan den introducerades år 
1950 vilket gör den till en av våra mest älskade 
klassiker. 

Tillsammans med Carl Hansen & Søn har vi 
tagit fram ett exklusivt jubileumsutförande av 
Y-stolen, där vi kombinerat tvålbehandlat bok-
trä med en sits av ljust läder. Ett vackert, skan-
dinaviskt och unikt utförande av den odödliga 
designikonen.

Vår jubileumsutgåva av klassikern: CH24 LÄNNA Edition. 
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FEATURING  MS BEAN DESK / 
FF CHAIR  AND  UP TOWN  SHELF
design by Ida L. Hildebrand
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Modern sedan 1949. Tusentals nya kombinationer kvar att upptäcka.

stringfurniture.com



lågmäld profil än dessa samtida ikoner. Istället 
är historien om Jakobsson och hans stora 
katalog av djärv och innovativ ljusdesign i stort 
sett oberättad.

Det finns inte mycket skrivet om hans karriär, 
motivation eller uppdrag. Det mesta av vad vi 
förstår av Jakobssons verk härleds från hans 
omfattande produktion; de många föremålen, 
mestadels lampor, som han designade och 
tillverkade på sin fabrik med samma namn; 
Hans-Agne Jakobsson AB, i den lilla sydsvenska 
staden Markaryd.

Jakobsson var en mästare på belysning, i sin 
betydelses fulla mening, och lade hela sin 
karriär på detta område. Han följde tidens 
stilriktningar och det som började med geome-
triska finurligheter under 50-talet, gav så små-
ningom vika för organisk och allt mer vågad 
design under 60-talet. Karakteristiskt för hela 
hans formgivning var ett djupt kunnande om 
konstruktion, designgrad och den dolda glöd-
lampan; ljuskällan syns aldrig i en Jakobsson- 
belysning.

Enligt Vaarnii var det tydligt att Jakobssons 
smarta användning av furufaner och livslånga 

Vaarnii har sedan starten 2021 samarbetat med 
ett imponerande antal erkända och innovativa 
designers för att formge kollektioner som 
beskrivits som både brutala och sofistikerade. 
För en av årets produktlanseringar har man 
blickat bakåt och återlanserat en serie 
belysning skapad under 1950-talet av den 
svenske formgivaren Hans-Ange Jakobsson.

I fokus står de tre pendelarmaturerna med 
samlingsnamnet “Hans Pendant” och sinsemel-
lan döpta med serienummer – på modernistis-
tiskt, reducerat vis. Alla lamporna har en lekfullt 
geometrisk och grafisk form; men där silhuetten 
för pendeln 1001 liknar ett maya-tempel, ser 
1002:an ut som en oval och 1004:an en octa- 
hedron, d.v.s. en dubbel pyramid.

Dessa skulpturala föremål kan tyckas bekanta, 
vilket de säkerligen också är. Jakobssons origi-
nella pendelarmaturer av furufaner var mycket 
populära under andra hälften av 1900-talet, 
särskilt i de nordiska länderna.

Dessa pendelarmaturer fanns ofta i modernis-
tiska hem tillsammans med Alvar Aaltos, Arne 
Jacobsens och Bruno Mathssons möbler. Men 
formgivaren bakom träbelysningen höll en mer 

utveckling av tekniken inte kunde förbättras. 
Så, i enlighet med Vaarniis direkta och ärliga 
tillvägagångssätt – istället för att imitera, så 
skaffade de Jakobssons originalritningar och 
gjorde endast varsamma uppdateringar för att 
anpassa designen för en ny era.

Bland annat tog Vaarnii fram furufaner av 
ypperlig kvalitet, vilket gett originaldesignen 
en dimension extra och ger finare ljusgenom-
strömning till faneret. Också de inre delarna 
uppgraderades varsamt och i de pendlar där 
plastkomponenter tidigare varit del, fick nu 
uppdaterade dito i furu.

Målet för hela Vaarniis katalog av möbler och 
belysning, är att lägga grunden för en ny era av 
finsk design och möbeltillverkning utav inhems-
ka material som håller i generationer. Varje 
kollektion består av ett enda naturmaterial, den 
FSC-certifierade, vilda, finska furun. Namnet 
Vaarnii kommer från de två finska orden Vaarna 
som betyder träplugg och och Saarni som 
översättts till askträd.

Efter klok restaurering finns nu de ikoniska 
Hans Pendants åter på marknaden, och det 
har vi Vaarnii att tacka för. 

VARSAMT RESTAURERADE 
BELYSNINGSKLASSIKER

VAARNII

Det var inte en slump att det hypade finska varumärket Vaarnii fick upp ögonen för svenske 
modernisten Hans-Agne Jakobsson. Formgivaren som oförtröttligt designade och tillverkade 

hundratals, kanske till och med tusentals, lampor under senare hälften av förra seklet. 
Gemensamt har de en förkärlek för furu och ett enormt kunnande om trämaterialets möjligheter.
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CASSIS  Mats Theselius

Fot av sandgjuten aluminium alt gjutjärn.
Teleskopsvarvad höj- och sänkbar stång av aluminium alt svartoxiderat stål.
Högglanslackerad formpressad bricka i färg alt svarvad björk. 
Vred med svarvad raklättring. 

KÄLLEMO
kallemo.se
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Danish design by Peter J. Lassen

INTRODUCING THREE NEW 
POETIC NUANCES

This year, we’d like you to meet Ruby, Acacia, and Clay – the three new 
members of our colour palette, created in close collaboration with colour expert 
Margrethe Odgaard and designed to blend seamlessly with the rest of the family.
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making 
places
multifunctional

Configure your
individual piece
of USM online!

usm.com

Visit our authorized sales partners or our USM Showrooms
in Bern, Hamburg, London, Munich, New York, Paris, Tokyo
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Gamla Nynäsvägen 606 
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Länna är den ledande destinationen för 
skandinavisk design. Med en 4000m2 stor 
inredningsutställning har vi haft vår hemvist i 
handelsområdet Länna sedan 1973. Här kan du 
inspireras och handla belysning, möbler, textilier 
och inredningsdetaljer till alla hemmets rum. 

Vi erbjuder ett omfattande sortiment, från de 
mest hyllade skandinaviska varumärkena till 
välrenommerade internationella formgivare och 
till morgondagens designstjärnor. Klassiskt och 
tidlöst blandat med samtida och progressivt. 
Vår personal har mångårigt kunnande från 
inredningsbranschen så att de på bästa sätt 
kan vägleda dig i dina val av produkter för ditt 
hem. 

Butiken rymmer även ett trevligt kafé och 
naturligtvis har vi alltid fri kundparkering. 

Välkommen till oss i Länna.  
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